令和３年４月１６日

保護者の皆様

半田市立宮池小学校長 笠井 香里

登下校時刻および自動車での送迎について（お願い）

 陽春の候、日頃は、本校の教育活動にご理解ご協力をいただきありがとうございます。

 さて、登校時刻や登下校時の自動車での送迎については昨年度も協力依頼をして参りま

したが、新年度を迎え、あらためてお願いをさせていただきます。

つきましては、この問題について、下記の確認とご協力をいただきますようお願いいた

します。

記

１ 登下校の時刻について

８：００～８：２０までの間に登校するように指導しております。

   ８：００に昇降口を開けますので、時間を守っていただきますようお願いします。

２ 児童の登下校について

児童の登下校は、原則徒歩でするよう家庭でのご指導・ご協力をお願いします。

ただし、足のけがなどにより歩くことが難しかったり、通院後に登校したりする場

合など、やむをえない理由があるときはこの限りではありません。

３ 児童の送迎について

学校駐車場への自動車の乗り入れは、原則禁止です。また、学校周辺での児童の待機

もご遠慮願います。

駐車場への自動車の出入りや学校周辺への駐車による児童との接触事故防止のため、

ご理解とご協力をお願いします。

ただし、足のけがで歩いて登下校できない場合など、やむをえない理由があるときは

この限りではありません。

＜この件に関する問合せ先＞

担当 教頭 高津幸男

電話 0569-22-8777